
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné 
zakázce č. j. VZ16/2020  
 
 
Na základě žádosti dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 k veřejné zakázce č. j. VZ16/2020 s názvem: „ČRo 
Olomouc – rekonstrukce objektu Pavelčákova 2/19“.  
 
Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 98 odst. 3 

zákona a využívá tak svého práva odpovědět dodavatelům na jejich žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace i po uplynutí lhůty pro podání takových žádostí. 

 
Dotaz 
SoD XIII.10 c) 

a) smluvní strany ve smyslu ustanovení § 1764 – 1766 OZ uvádí, že pokud dojde ke změně 
okolností, přebírají smluvní strany nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 odst. 2 OZ. 

Uchazeč se ptá, jakým způsobem budou řešeny vzniklé nároky na úhradu nákladů spojených 

s okolnostmi vyšší moci. Z předchozího odstavce je zřejmé, že se  budou podílet na nákladech 

oba partneři, avšak není zřejmé jakým podílem. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení. 

 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel z dotazu není schopen posoudit, na základě jakého ustanovení smlouvy se tazatel 

domnívá, že na úhradě nákladů případně vzniklých v důsledku změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1764 – 1766 OZ, by se měly smluvní strany podílet společně. Předchozí 

odstavec, tj. čl. XIII., odst. 9 smlouvy, se týká úklidu komunikací. Měl-li tazatel na mysli čl. XIII., 

odst. 10, písm. b) smlouvy, tak ten hovoří o příkazech ke způsobu provádění díla. 

Zadavatel je toho názoru, že přijme-li každá smluvní strana nebezpečí změny okolností, 

náklady, které by jí v důsledku změny okolností vyvstaly, bude povinna nést pouze tato strana, 

kterou vznik nákladů postihl. 

 
 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. 

 

Bc. Eva Gottová 

Oddělení veřejných zakázek 

Český rozhlas  


		2020-06-23T07:55:31+0000




